

Fødevareminister Mette Gjerskov

min@fvm.dk

Minister for By, Bolig og Landdistrikter Carsten Hansen

mbbl@mbbl.dk



280 mio. kr. pulje til kommuners og regioners egne landdistriktsprojekter

Kære Fødevareminister Mette Gjerskov og Minister for By, Bolig og Landdistrikter Carsten Hansen

Fødevareministeriet har taget et væsentligt og nødvendigt skridt for udvikling af landdistrikterne med udlodning af "280 mio. kr.s puljen".

En kommunal og regional indsats under 280 mio. kr. puljen er central for at understøtte udvikling i landdistrikterne. En indsats der kan medvirke til at skabe nye arbejdspladser og mere attraktive levevilkår for befolkningen.

Men vi finder, at NaturErhvervstyrelsens tildeling af EU-støtte ramme under 280 mio. kr. puljen til kommuners og regioners egne landdistriktsprojekter giver anledning til både forbavselse og til behov for revurdering af tildeling af støtterammen.

Programmet for Region Midtjylland (udarbejdet af en programgruppe repræsenterende KommuneKontaktRådet (KKR) og Regionsrådet for Region Midtjylland) er tildelt den laveste økonomiske ramme af de 5 regionale programmer.

Vi har overfor Departementet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri påpeget efter vores opfattelse adskillige fejl og mangler i pointgivningen. Vi håber naturligvis, at dette giver anledning til en revurdering af pointtildelingen og dermed en større EU-støtteramme til programmet for Region Midtjylland.

Vi er opmærksomme på, og har forståelse for, at puljen er konkurrenceudsat. Men finder det ikke tilfredsstillende, at en basisfordeling ikke tager hensyn til de enkelte regioners udfordringer på landdistriktsområdet, som de kommer til udtryk i Landdistriktsprogrammets indikatorer i indeks for landdistriktsgrad. Det regionale program for Region Midtjylland modtager den mindste

Dato 16-12-2011

Sagsbehandler Karsten Bækgaard

Karsten.Baekgaard@ru.rm.dk

Tel. +45 7841 1702

Sagsnr. 1-33-76-23-22-09

Side 1

EU-støtte ramme på trods af, at 6 ud af 16 yderkommuner findes i Region Midtjylland.

Det er derfor vores håb, at der allerede nu kan gennemføres en omfordeling af EU-støtterammen.

En udsigt til, at der evt. kommer frie midler i forbindelse med mindreforbrug i andre regioner, kan ikke anvendes i vores arbejde for at skabe samarbejde mellem kommunerne og regionen og projekter, der kan gøre en forskel. Et sådant arbejde kræver, at der er en ramme af en rimelig størrelse til rådighed fra begyndelsen.

Det er imidlertid også vores synspunkt, at en fortsættelse af puljen til kommuners og regioners egne landdistriktsprojekter i den kommende strukturfondsperiode fra 2014 vil være et vigtigt instrument i arbejdet med landdistriktsudvikling.

Venlig hilsen



Anders G. Christensen
Formand for KKR Midtjylland



Bent Hansen
Formand for
Regionsrådet